bus et nullius penitus esse volumus firmitatis. In cuius rei testimonium présentes

litteras sigillo maiestatis nostre tradimus communitas.

Datum in castris apud Spiram, anno Domini MCCC quintodecimo, XVI. Kalend..

15Aprilis, regni vero nostri anno primo.

231. Mandatum civitatibus directum. Mart. 17.

Originalia tria 1, 2, 3 ibidem. Descripsimus vel contulimus nos. Autographi 1

sigilli fragmentum pendet loro membranaceo. Autographi 2, quod soli civitati Bopard iensi

missum est, sigillum parum laesum item pendet; in verso legitur: fy. Autographi 3 ad

20 solam civitatem Wesaliensem dati sigilli fragmenta item pendent. In verso legitur R*a.

Ineditum.

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 269 sq. nr. 2616 et 2615 (Addit. II) (ad aùtographa et 3).

Qucte concordant cum Mandato supra nr. 163, ea typis minoribus excussa sunt.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus nobilibus et sapientibus

25viris scultetis, militibus, scabinis, consulibu» et universitatibus oppidorum Bopardiensis et

Wessaliensis necnon vasallis, castrensibus, ministerialibus, nobilibus et ignobilibus ac

aliis universis et singulis hominibus in dictis oppidis et in iurisdiccione Galgenscheid

ac dictorum oppidorum et iurisdiccionis attinenciis et districtibus universis commoranti-

bus, cuiuscumquo status aut condicionis existant8, fidelibus suis dilectis graciam suam

so et omne bonum.

Cum serenissimus dominus Henricus olym ° Romanorumimperator predecessor noster

pro certa summa, pecunie oppida Bopardie et Wesalie prediota'1 cum suis iuribus et pertinen-

ciia obligaverit venerabili Baldewino Treverensi archiepiscopo principi nostro dilecto et ecclesie

sue Treverensi, quam obligacionem nos confirmavimus et eidem addidimus iurisdicoionem de

35 Galgenscheid prope Bopardiam cuin suis pertinenciis universis, necnon ob evidentem utilitatem

nostram et imperii ipsi Baldewino et eoclesie sue eadem oppida cum omnibus suis iuribus et

pertinenciis pro maiori summa obligaverimus et eidem obligacioni omnia iuramenta et fideli-

tatum prestaciones nobis et imperio débita a vobis omnibus et singulis predictis nostro

et successorum nostrorum regum et imperatorum Romanorum nomine subiecerimus ac

40 ea prediotis bonis et rébus obligatis ex certa sciencia adiunxerimus et renunciaverimus

expresse iuramentis et fidelitatum prestacionibus nobis ab hominibus et oppidanis in

oppidis et iurisdiccione predictis et districtibus sive pertinenciis suis commorantibus factis

ac ea in eundem archiepiscopum, successores suos et ecclesiam suam Treverensem

libere transtulerimus et nichil omnino iuris nobis vel dictis successoribus nostris regibus

4S 28t. a) loco nobilibus existant 2. 3: prudentibus viris scultetn (.. 3) consulibus ot uni-
versis civibus Bopitrdionsibus (Wesnliensibns 3). b) Ileinricus 2. 3. e) olini 2. 3.

•') predicta deest 2. 3.
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vel imperatoribus Romanorum sive imperio durantibus dictis obligacionibus in vobis et

predictis omnibus vel eorum aliquo reservaverimus, prout in litteris nostris regalibus super

hoc confectis et traditis plenius continetur 1, fidelitati vestre sub obtentu nostre gratie presenti-

bus nostris litteris precipiendo mandamus districcius iniungentes, quatinus eidem Baldewino et

suis successoribus tamquam nobis firmiter obediatis in omnibus premissis et singulis et iuramenta s

ac prestaciones fidelitatum faciatis et exhibeatis, prout in predictis nostris litteris continetur,

et eum in eisdem contra quoscunque inperturbatum conservetis integraliter et illesum, iurantes

eidem suo et ecclesie sue nomine vos universaliter et unanimiter omnia predicta et singula serva-

turos. Volumus eciam, ut vos super omnibus premissis eidem archiepiscopo et sue ecclesie litteras

patentes sigillis vestrorum oppidorum tradatis efficaciter sigillatas ac eis aut eorum nuncio vel 10

nunciis de redditibus et proventibus universis respondeatis et responderi faciatis, quemadmodum

Romanorum regibus seu imperatoribus nostris predecessoribus obedire, iuramenta ac fidelitatum

prestaciones facere ac respondere de fructibus et proventibus consuevistis, quousque per nos

seu successores nostros Romanorum reges aut imperatores de predictis summis in aliis nostris

litteris contentis sibi et ecclesie sue plenarie fuerit satisfactum.* In cuius rei testimonium u,

presentes litteras sigillo* maiestatis nostre tradimus communitas.

Dat. in castris apud Spiramg, anno Domini MCCC quintodecimo, sexto decimo''
h

Kalen. Aprilis, regni vero nostri anno primo.

232. Litterae ad Valles superiores. Mart. 17.

Originale Latino sermone scriptum deperditum est; cf. Kopp 'Geschichte der eid- 20

genossischen Bünde' IV, 2 p. 129 not. 3. Versio Germanica apud Tschidi 'Chronik'

I, 268, Quant editionem repetere oportet.

Bohmer, Reg. Ludw. p. 5 nr. 78.

Ludwig von Gottes gnaden Rômischer kunig zu allen ziten merer des richs allen

und ietlichen lûten der tâleren ze Ure, ze Schwitz und ze Underwalden sinen lieben 25

getrûwen sin gnad und alles guts.
Damit ûwer trûw die warheit unser hârfart und wesens geoffenbaret und der